АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«  КРАСНОВЕЛИКАНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2023 года                                                                                      №12
п. Красный Великан

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения « Красновеликанское»

[bookmark: _GoBack]В целях организации  благоустройства  и санитарной очистке территории сельского поселения « Красновеликанское»,  в соответствии с утвержденными Правилами благоустройства территорий, содержания и уборки территорий, обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта согласно п.9,19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
                                                               Постановляет:
1.Объявить месячник по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения « Красновеликанское» с 15 апреля по 15 мая 2023 года.
2.Организовать субботник на территории сельского поселения «Красновеликанское» в   п. Красный Великан, с. Арабатук, с. Семиозерье.
3.Провести работу по санитарной очистке закрепленных территорий совместно с руководителями организаций, учреждений независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, а также владельцами  частных домов и вывозу мусора на полигон твердых бытовых отходов.
4. Провести работу по очистке и благоустройству дворовых территорий.
5.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
« Красновеликанское»                                                     А.В.Марельтуев